



Ders Adı	Kodu	Yarıyıl	T+U Saat	AKTS	Z / S
İktisadi Gelişme ve Vergileme	ML1458	8	3 + 0	4,0	Seçmeli
Birim Bölüm	Maliye - Lisans (yüz yüze)				
Amaç	İktisadi büyüme ve kalkınma konularındaki teorik bilgileri aktarmak, iktisadi kalkınmada devletin rolü, vergilemenin kalkınma üzerindeki etkileri ve çeşitli vergilerin iktisadi kalkınmadaki etkinliği ile geliştirmekte olan ülkelerdeki vergileme sorunlarını incelemek, iktisadi büyüme ve kalkınmaya yönelik vergi yapısındaki değişimleri analiz edebilmektir.				
Ders İçeriği	Azgelişmişlik, İktisadi Büyüme ve Gelişme Konusunda Kavramsal ve Kuramsal Bilgiler ve Tartışmalar. İktisadi Gelişmeye Dönük Vergileme ile İlgili Kavramlar ve Sorunlar. Gelişmekte Olan Ülkelerde Vergi ile Ekonomiye Müdahale Yöntemleri ve Müdahalede Yoğunluk Tartışmaları. Vergi Sistemi ve Vergi Yapıları ile Gelişmişlik Düzeyleri Arasındaki İlişkiler. Gelişmekte Olan Ülkelerde Vergi Sisteminin Oluşturulmasını Etkileyen İktisadi ve Siyasi Faktörler. Gelişmekte Olan Ülkelerde Vergi Çabası ve Optimal Vergileme Meselesi. Gelişmekte Olan Ülkelerde Vergi Felsefesi ve Dayanması Gereken Temeller. Gelişmekte Olan Ülkelerde Çeşitli Sektörlerin Vergilendirilmesi: Tarımda Gelir Vergisi Uygulaması ve Sorunları. Tarımda Bağımsız Bir Kazanç Vergisi İle Tüketim Vergisi Uygulaması. Tarımda Arazi Vergilendirilmesi ve Sorunları. Tarımın Vergilendirilmesinde Japon ve Sovyet Deneşimi. Gelir, Tüketim ve Servet Vergileri ile Enflasyon Vergilemesi ve Gelişmekte Olan Ülkeler. Gelişmekte Olan Ülkelerde Vergi Sığınakları ve Değerlendirilmesi. Vergi Reformu ve Vergi Aflarının Gelişmekte Olan Ülkelerdeki Durumu ve Etkileri				
Ders Kaynakları	Esfender Korkmaz, Vergi Yapısı ve Gelişimi, İ.Ü. İktisat Fakültesi Yayını, 1982., Arif Nemli, Gelişmekte Olan Ülkelerde Vergi Politikası, İ.Ü. İktisat Fakültesi Maliye Enstitüsü Yayını, 1979., Robin Borgess, Nicolas Stern; "Vergileme ve Kalkınma", Çeviren: Mustafa Durmuş, Maliye Dergisi, Sayı 152 (Ocak- Haziran 2007)., Sevim Cöğür, "İktisadi Gelişme ve Gelişme İktisadi", İ.Ü. İktisat Fakültesi Maliye Araştırma Merkezi Konferansları, 34. Seri, İstanbul, 1993., Hüseyin Şen, T. Naci Soruç, Abdullah Keskin; "İktisadi Kalkınmanın Finansmanı", Kalkınma Ekonomisi, Seçme Konular, 2. Baskı, Ekin Kitabevi, Bursa, 2008 içinde.				

Hafta	Konu
1	İktisadi Büyüme ve Kalkınma Kavramları ve Azgelişmiş Ülkelerin Özellikleri
2	İktisadi Kalkınmada Devletin Rolü, Kalkınmanın Finansmanı ve Vergileme
3	Vergilemenin Kalkınma Üzerindeki Etkileri: Kuramsal Açıklamalar
4	Vergilemenin Kalkınma Üzerindeki Etkileri: Kavramsal Açıklamalar
5	Vergi Yapısı İktisadi Kalkınma İlişkisi
6	Gelir ve Servet Vergilerinin İktisadi Kalkınmadaki Rolü
7	Tüketim Vergilerinin İktisadi Kalkınmadaki Rolü (Ara Sınav)
8	Vergi Teşvik Önlemleri
9	Tarım Kesiminin Vergilendirilmesi ve Kalkınmadaki Rolü
10	Gelişmekte Olan Ülkelere Özgü Vergileme Sorunları
11	Küreselleşmenin Gelişmekte Olan Ülkelerde Yol Açtığı Vergileme Sorunları
12	Vergileme Sorunlarının Çözümünde Uluslar Arası Kuruluşların Rolü
13	Vergi Reformları
14	Türk Vergi Sisteminin Ekonomik Kalkınma Açısından Değerlendirilmesi

Program Çıktıları

1	Maliye alanında güncel, teorik ve uygulamalı bilgilere sahip olmak
2	Kamu ve özel sektörde görev alacak / alan elemanlarda aranan düzeyde hukuk, muhasebe, işletme alanlarıyla ilgili bilgilere sahip olmak
3	Kamu ekonomisi, maliye teorisi, kamu kesiminin mali yönetimi ve denetimi ile bütçe teorisi ve uygulamalarına ilişkin teorik bilgilere ve bu konuda analiz yeteneğine sahip olmak
4	Ekip çalışmasına yatkın olma, sorumluluk alabilme, liderlik edebilme, kurum ve çalışma arkadaşlarını yenilikçi fikirlere yönlendirebilme.
5	Maliye alanında edindiği bilgi ve becerileri sürekli geliştirmek ve alanında yenilik ve gelişmeleri takip ederek ömür boyu öğrenmeye açık olmak.
6	Gerek kamunun gerekse de özel kesimin gereksinim duyduğu yüksek becerili elemanlarda olması gereken; yeterli düzeyde maliye, hukuk, iktisat, işletme, muhasebe bilgisine sahip olmak ve alanla ilgili kurumlara faydalı hedefler belirlemek, bu bilgileri kullanabilmek.
7	Sayısal ve istatistiksel araştırma becerisine ve düşünme yeteneğine sahip, alınacak kararların sonuçlarını öngörebilen ve doğru tahminlerde bulunabilen, sebep-sonuç ilişkilerini göz önünde bulundurabilme yeteneğine sahip olmak
8	Liderlik özelliklerine sahip ve diğer alanlardaki uzmanlarla iletişim kurabilme kabiliyetine sahip olmak.
9	Toplumsal, bilimsel ve mesleki etik değerlerin bilincinde olmak
10	Maliye ve ekonomi alanında kullanılan bilgi sistemleri konusunda bilgi sahibi olma ve gerekli yazılımları kullanabilme becerisine sahip olmak.
11	Türkçe yazılı ve sözlü iletişim yeterliliğine sahip olmak, bilgilerini ve düşüncelerini başkalarına iletebilme, ikna gücü yüksek, eleştirel düşünebilme, alternatif çözümler üretebilme, ve bilgileri analiz etme becerisine sahip, inisiyatif kullanabilme becerisine sahip olmak.
12	Sosyal hakların evrenselliği, sosyal adalet, kalite ve kültürel değerler ile çevre koruma, iş sağlığı ve güvenliği konularında yeterli bilince sahip olmak.
13	Bir yabancı dili maliye alanında bilgi sahibi olacak şekilde anlayabilme ve kullanabilme yeteneğine sahip olmak.
14	Alanının gerektirdiği düzeyde bilgi ve iletişim teknolojilerini kullanabilme yeteneğine sahip olmak

Ders Öğrenme Çıktısı - Program Çıktıları (1 -5 Puan Aralığı)

Ders Öğrenme Çıktısı	PÇ 1	PÇ 2	PÇ 3	PÇ 4	PÇ 5	PÇ 6	PÇ 7	PÇ 8	PÇ 9	PÇ 10	PÇ 11	PÇ 12	PÇ 13	PÇ 14
Çeşitli vergilerin iktisadi kalkınmadaki rolünü ayırt edebilir	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Gelişmekte olan ülkelerin karşılaştıkları vergileme sorunlarını açıklayabilir	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Vergilemenin kalkınma üzerindeki etkilerini kuramsal ve kavramsal açıdan anlama ve değerlendirebilir	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Vergi sistemini iktisadi kalkınma açısından irdeleyerek, sorunların çözümüne yönelik yorum yapabilir	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Vergi yapısı iktisadi kalkınma ilişkisini analiz edebilir	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
İktisadi büyüme ve kalkınma konusunda temel kavramları ve teorik bilgileri kavrayabilir	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

<https://ebs.bilecik.edu.tr/pdf/dersbilgigetir/302277>